
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VỊ THỦY 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Vị Thủy, ngày        tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ thẩm định Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất  

cộng đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện Vị Thủy  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VỊ THỦY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25 tháng 5 năm 2022 của 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn một số nội dung thực hiện 

đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động 

đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28 tháng 7 năm 2022 của Bộ 

Tài chính Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn 

ngân sách trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức 

bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Hậu Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 237/TTr-PNV ngày 

16 tháng 4 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ thẩm định Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 

2025 trên địa bàn huyện Vị Thủy, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ trưởng:  

 Ông Trần Trung Kiên, Phó Chủ tịch UBND huyện Vị Thủy. 

2. Tổ phó: 

- Bà Đoàn Thị Thùy Hương, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội huyện - Thường trực; 



 

2 

 

  

- Ông Trương Văn Trí, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

huyện. 

* Các thành viên: 

- Bà Nguyễn Thị Nga, Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

- Ông Lâm Kim Khiêm, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Ông Phạm Văn Út Chót, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

- Ông Nguyễn Minh Nhựt, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 

- Ông Ngô Quốc Thống, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

- Bà Trần Ngọc Trang, Giám đốc Phòng Giao dịch - Ngân hàng Chính sách 

- Xã hội huyện; 

- Ông Đồng Quang Dững, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội huyện; 

- Ông Huỳnh Minh Kha, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội huyện; 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

* Tổ giúp việc: 

- Ông Huỳnh Minh Kha, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội huyện; 

- Ông Trần Anh Kiệt, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Bà Nguyễn Chúc Ly, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Ông Mai Văn Đen, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn huyện; 

- Bà Nguyễn Thị Thanh Thảo, Chuyên viên Phòng Lao động - Thương binh 

và Xã hội huyện; 

- Ông Trương Thanh Phong, Chuyên viên Phòng Lao động - Thương binh 

và Xã hội huyện; 

- Ông Nguyễn Quốc Nhị, Chuyên viên Phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội huyện - Thư ký. 

Điều 2. Tổ thẩm định có nhiệm vụ:  

- Tham mưu giúp UBND huyện tổ chức thẩm định các nội dung, kế hoạch, 

phương án hỗ trợ phát triển sản xuất, thời gian thực hiện, đối tượng thụ hưởng, 

kinh phí từ các dự án giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững đảm bảo đúng quy định. 



 

3 

 

  

- Việc thẩm định dự án phải đảm bảo tính công khai, minh bạch, đúng theo 

các Nghị định, Thông tư hướng dẫn của cấp trên. 

- Trình UBND huyện quyết định phê duyệt dự án mô hình giảm nghèo hỗ 

trợ phát triển sản xuất cộng đồng. 

- Tổ thẩm định Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 2875/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2023 của Chủ tịch UBND huyện về 

việc kiện toàn Tổ thẩm định Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 

trên địa bàn huyện Vị Thủy. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, 

Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Thủ trưởng cơ quan có 

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT.  
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Duy 

 


		2024-04-19T10:16:08+0700


		2024-04-19T10:21:37+0700


		2024-04-19T10:21:37+0700


		2024-04-19T10:21:37+0700


		2024-04-19T10:21:37+0700




